平成 26年 9月吉日

各 位

(一社)建設コンサルタンツ協会
  総務部会  経営委員会

財務専門委員会

『経営分析説明会』開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会活動に多大なご協力とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

わが国経済は、現政権の経済政策等により、昨年に引き続き好況感があり業種

により差はあるものの全体として、経済成長が続いております。一方、中国及び

新興国の経済成長の減速や欧州政府債務の長期化、紛争の激化などにより、海外

景気の下振れが、わが国の景気への下押しリスクになっております。

このような状況の中、われわれ建設コンサルタントが社会資本整備事業におい

て発注者の良きパートナーとして社会的使命を果たすためには、各企業が自らの

置かれた状況を把握し、市場環境の変化に耐えうる経営基盤の強化や健全な財務

体質の確立を持続的に図ることが重要であり、また公共事業を担うものとしての

社会的責務と考えます。

当協会では、加盟会社の経営資料として作成している「建設コンサルタンツ協

会加盟会社の経営分析」(※)の数値データを用いた分析説明会を毎年開催しており、

本年度も北海道支部・関東支部・近畿支部において開催いたします。

つきましては、経営層及び企画部門、経理部門の方々は勿論、技術部門や営業

部門の方々にとっても参考になる内容が盛り込まれておりますので、多くの方の

参加をお待ちしております。

敬具

（※）協会ホームページに掲載

http://www.jcca.or.jp/member/committee/committee_report/archives/140819/index.html

建設コンサルタンツ協会加盟会社の経営分析説明会（概要）

１．日程／場所

(1)１０月１４日（火） 北海道支部

  札幌市中央区北 1条西 6丁目 ホテル札幌ガーデンパレス 4階平安

(2)１０月２０日（月） 近畿支部

   大阪市中央区大手前 2-1-2 國民會館住友生命ビル 12階 中ホール

(3)１０月２７日（月） 関東支部

千代田区平河町 2-6-1  都道府県会館 101大会議室

２．プログラム（予定）

１３：３０ 開会の挨拶

１３：４０ 平成２５年の経営分析 ～本年度の傾向から見えてくるもの～

講師 財務専門委員

１５：１０ 休  憩

１５：２０ 経営分析 ～その環境と最近の課題～

講師 協会顧問公認会計士

１６：２０ 質疑応答

１６：３０ 閉  会

３．参加費

無料（会員限定）

建設コンサルタンツ協会加盟会社の経営分析説明会

申込票(Ｆａｘ送信票)

メールに添付いただくか Faxにて申込みください。

※送信先：(一社)建設コンサルタンツ協会

E-mail  member@jcca.or.jp

FAX 03-3239-1869 TEL 03-3239-7992

（千代田区三番町１番地 ＫＹ三番町ビル）

窓口：協会事務局 甲田

会 社 名

住 所 〒

参加者名

会 場 所 属 （役 職） 氏 名

 （     ）

 （     ）

 （     ）

 （     ）

 （     ）

連 絡 先

所 属

氏 名

電話番号

F A X 番 号

内線（       ）

※ 会場名には支部名（北海道、近畿、関東）を記入してください。

※ 各会場、定員になり次第締め切ります。

経営分析に関する質問事項がありましたら、下欄にご記入の上、提出願います。

〔 質 問 事 項 〕

mailto:member@jcca.or.jp

会場案内図

[北海道支部]

札幌ガーデンパレス http://www.hotelgp-sapporo.com/contents/access/index.html

[近畿支部]

國民會館  http://www.kokuminkaikan.jp/access/

[関東支部]

都道府県会館  http://www.tkai.jp/info/info.html#02